

## あじさい交流会



交流会をまきが原愛児園の園児の皆さんと以前と同じような状態で実施することが出来て良かったです。

感染症が心配な為、園児の皆さんとは窓越しでの交流をすることしか出来ませんでした。今年度はグリーンホールにて園児の皆さんとご利用者様との対面式で交流会を行うことが出来ました。

園児の皆さんの元気な姿を見てご利用者様からは「可愛い」との声が相次ぐなか、手遊びの「手をたたきましょう」や「カタツムリのうた」を一緒に歌い、笑顔が溢れる感動的な催しとなりました。

小川園長先生からあじさいのお花もいただき、お花を見ながら交流バイキングも楽しまれており、とても良い交流会となりました。

## 春季運動会

春季運動会をまきが原幼稚園園庭をお借りして開催致しました。当日は6月とは思えないほどの気温が高い1日でしたが、暑さに負けず皆様気合が入っていました。

玉入れや職員が考えた競技、応援合戦を行い、白熱した戦いとなりました。又まきが原幼稚園、まきが原愛児園の園児の皆さんにも競技に参加して頂き、子どもたちが元気よく力一杯競技をしている姿を見て、とても喜ばれていました。

今回は赤組が優勝しましたが、皆様とても楽しまれており、久々に屋外に出て外の空気を吸いながら思いっきり身体を動かし、いい気分転換になりました。

あっちのチームには負けないぞ！！



フレ〜〜



# 新職員紹介

介護職は初めてで、右も左も解りませんが一日でも早く尊敬する先輩達に追いつきたいと思っていますので、何卒宜しくお願い致します。



介護課  
萩原和輝

あいさつやご利用者様に対する接し方を常日頃から意識して働きたいと思います。また行事なども自分から積極的に参加し盛り上げられたらと思います。



介護課  
佐藤勇太

一生懸命頑張ります！！  
皆さまよろしくお願い致します！！

## Happy Mother's Day

母の日に指先と心に彩りがあるようにと、ネイルを施術しました。皆さん指を眺めながら、会話が弾み笑顔あふれるひと時を過ごして頂きました。職員によるトランペットの生演奏付きで開催し、迫力ある音に拍手喝采でした。

指先のおしゃれで普段よりも輝いてみえました



## Happy Father's Day

職員による歌の出し物や、お集まり頂いたご利用者様にも歌を披露して頂き、各々楽しそうに歌っていました。短い時間での開催でしたがご利用者様からは、「楽しかった」というコメントや笑顔が多く見られており、有意義な時間を過ごせたかと思えます。

楽しい時間はあっという間。まだまだ歌い足りませんでした



| 令和5年度決算報告書                      |           | 社会福祉法人 清正会<br>グリーンサイド清盛      |           |
|---------------------------------|-----------|------------------------------|-----------|
| 貸借対照表                           |           |                              |           |
| 令和 6年 3月31日現在                   |           | (単位：千円)                      |           |
| 資産の部                            |           | 負債の部                         |           |
| 流動資産                            | 341,822   | 流動負債                         | 44,027    |
| 現金預金                            | 269,838   | 事業未払金                        | 22,473    |
| 事業未収金                           | 71,177    | 1年以内返済予定リース債務                | 1,371     |
| 未収補助金                           | 360       | 未払費用                         | 18,149    |
| 立替                              | 80        | 職員等預り金                       | 2,034     |
| 前払費用                            | 367       | 固定負債                         | 46,370    |
| 固定資産                            | 1,627,604 | リース債務                        | 6,518     |
| 基本財産                            | 1,205,216 | 退給付引当金                       | 39,852    |
| その他の固定資産                        | 422,388   | 負債の部合計                       | 90,397    |
|                                 |           | 純資産の部                        |           |
|                                 |           | 基本金                          | 1,014,783 |
|                                 |           | 国庫補助金等特別積立金                  | 173,364   |
|                                 |           | その他の積立金                      | 333,752   |
|                                 |           | 次期繰越活動増減額                    | 357,130   |
|                                 |           | 純資産の部合計                      | 1,879,029 |
| 資産の部合計                          | 1,969,426 | 負債及び純資産の部合計                  | 1,969,426 |
| 事業活動計算書                         |           |                              |           |
| (自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日 |           | (単位：千円)                      |           |
| 費用                              |           | 収益                           |           |
| <サービス活動増減の部>                    |           | 介護保険事業収益                     | 483,931   |
| 人件費                             | 351,636   |                              |           |
| 事業費                             | 82,489    |                              |           |
| 事務費                             | 35,020    |                              |           |
| 利用者負担軽減額                        | 565       |                              |           |
| 減価償却費                           | 32,872    |                              |           |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                  | △20,309   |                              |           |
| サービス活動費用計(2)                    | 482,273   | サービス活動収益計(1)                 | 483,931   |
|                                 |           | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)        | 1,658     |
| <サービス活動外増減の部>                   |           | 受取利息配当金収益                    | 344       |
| その他のサービス活動外費用                   | 3,796     | その他のサービス活動外収益                | 4,750     |
| サービス活動外費用計(5)                   | 3,796     | サービス活動外収益計(4)                | 5,094     |
|                                 |           | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)       | 1,298     |
|                                 |           | 経常増減差額(7)=(3)+(6)            | 2,956     |
| <特別増減の部>                        |           |                              |           |
| 拠点区分間繰入金費用                      | 835       |                              |           |
| 特別費用計(9)                        | 835       | 特別収益計(8)                     | -         |
|                                 |           | 特別増減差額(10)=(8)-(9)           | △835      |
|                                 |           | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)        | 2,121     |
|                                 |           | 前期繰越活動増減差額(12)               | 359,350   |
|                                 |           | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)    | 361,471   |
|                                 |           | その他の積立金取崩額(14)               | -         |
|                                 |           | その他の積立金積立額(15)               | 4,341     |
|                                 |           | 次期繰越活動増減額(16)=(13)+(14)-(15) | 357,130   |

## 編集後記

大暑の候、皆様におかれましては、いよいよご壮健のことと拝察いたします。今年も気温が高く熱中症になり易い為、熱中症対策をしっかり行っていきます。今後とも清盛通信を通しご利用者様の様子を伝えて参りますので、ご理解とご協力の程宜しくお願い致します。皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。







